
KYU KAIGAN STUDIO
TERMS AND CONDITIONS

ご利用規約

1. ご予約
- ご予約は電話またはメールで承ります。
-キープ（仮予約）は3枠まで可能です。
-キープ（仮予約）段階で、ご予約日の1週間前までにご連絡がない時はキャンセルさせていただ
く場合もございます。

-本予約につきましては、決定優先となりますのでご了承ください。

2.料金、お支払い
-土曜日、日曜日、祝祭日及び平日時間外のご利用は、通常料金に20%の追加料金がかかりま
す。

- ご予約確定後のキャンセルはご予約時間100%の料金を頂戴いたします。
-初回ご利用の場合、お支払い方法は指定の期日までに事前に銀行振込、または当日現金とな
ります。

3.ご利用時間
-通常のご利用可能時間は9:00〜19:00です。
-時間外のご利用につきましては直接お問い合わせください。
-入室から退室まで（搬入から搬出まで）の時間がご利用時間になります。
- ご予約時間より遅れて開始されても、ご予約時間から料金は発生いたします。
-延長は30分単位で承ります。ご予約状況によりお断りする場合もございますのでご了承くださ
い。

4. スタジオサポート
- スタジオアシスタントはございません。撮影や搬入搬出の補助はいたしかねますのでご了承くだ
さい。

-搬入の時間は原則として予約の15分前から可能です。尚、前のお客様の撮影やメンテナンス
のためご入室いただけない場合がございますのでご了承ください。

-撮影日以外の荷物の受け取りや集荷対応も承っております。但し、スタッフはスタジオに常駐し
ていないため、弊社が指定する時間以外は対応できかねます。必ず事前にご連絡をお願いいた

します。

5. その他の規定
5.1禁止事項
-火気・水気・タバコなどの特殊な撮影は原則として禁止いたします。
-公序良俗に反する撮影もお断りします。
-発電機を使用する場合は事前にご確認ください。
- スタジオ内は全面禁煙です。喫煙は指定の喫煙場所でお願いいたします。
-大音量でのオーディオの使用はご遠慮ください。
- ご予約お申し込み時の撮影内容と異なる場合や近隣に迷惑をかける行為を発見した場合、ご
利用規約に違反していると判断した場合は撮影中でもご利用を中止させていただく場合がござい

ます。その場合もお申し込み時の通常料金が発生いたします。

1



5.2 スタジオ内家具、備品の管理
-撮影終了後は現状復帰をお願いいたします。
-当スタジオの家具や備品は貴重なビンテージものが多いため、取り扱いには注意お願いいたし
ます。

-無理な家具の移動は避けてください。家具が破損した場合、修理や弁償が必要となります。
-大きな家具を移動する場合は、必ず2人以上で行ってください。
5.3壁や床への処理
-壁、床、天井などに釘やビスを使用したり、壁を破損させるような強力なテープの使用はご遠慮
ください。 破損が発生した場合は修理や弁償が必要となります。

5.4 ゴミの処理
- スタジオ使用後に出たゴミは全てお持ち帰りをお願いいたします。
5.5貴重品と機材の管理
-お持ち込みいただいた撮影機材や貴重品の紛失、破損、盗難については、スタジオは責任を
負いかねますのでご了承ください。

5.6著作権に関する注意
- スタジオ内に設置されている絵画、ポスターなどには、著作権が存在する場合がございます。
撮影する際には、著作権に留意し、自己責任でお願いいたします。

5.7駐車場
- スタジオには駐車場がございませんので、近隣のコインパーキングをご利用ください。

6. スタジオご利用時の責任
- スタジオご利用時に、地震などの天災、または不可抗力の自然災害によって、お怪我などされ
た場合は一切責任を負いかねますのでご了承ください。

- ご利用中の事故や怪我については、スタジオは責任を負いません。
- スタジオ外での撮影に関しましては、お客様側で直接申請して許可を取得してください。
- ご予約を承った場合は、利用規約の全てに同意したものとみなされます。

2



各スタジオご利用にあたっての注意事項

第四スタジオ

第十一スタジオ

第十二スタジオ

-近隣が住宅地であるため、道路使用許可を取得しての建物前横の道路での撮影・
早朝夜間時の搬入搬出をご予定されているお客様は、必ず事前にご相談ください。

第五スタジオ - スタジオ内では土足厳禁となります。撮影用の靴のみご使用ください。

第六スタジオ
第七スタジオ

- スタジオ内では土足厳禁となります。撮影用の靴のみご使用ください。
-鉄工所が稼働している場合、騒音が発生することがありますので、ご了承ください。
-建物が古いため、若干の雨漏りが生じることもあります。ご了承ください。
-鉄工所のスタジオ以外の場所にはくれぐれも立ち入らないようにご注意ください。

尚、敷地外での撮影については、本スタジオとは関係がございません。道路使用許
可申請については、神奈川県警のウェブサイトをご参照ください。

道路使用許可申請:神奈川県警
https://www.police.pref.kanagawa.jp

第八スタジオ -鉄工所が稼働している場合、騒音が発生することがありますので、ご了承ください。
-建物が古いため、若干の雨漏りが生じることもあります。ご了承ください。
-鉄工所のスタジオ以外の場所にはくれぐれも立ち入らないようにご注意ください。

尚、敷地外での撮影については、本スタジオとは関係がございません。道路使用許
可申請については、神奈川県警のウェブサイトをご参照ください。

道路使用許可申請:神奈川県警
https://www.police.pref.kanagawa.jp

第九スタジオ - スタジオ内フローリング箇所のみ土足厳禁となります。撮影用の靴のみご使用くだ
さい。

第十三スタジオ
第十四スタジオ
第十五スタジオ

-近隣が住宅地であるため、道路使用許可を取得しての建物前横の道路での撮影・
早朝夜間時の搬入搬出をご予定されているお客様は、必ず事前にご相談ください。
- スタジオ前の通りは私道となっておりますので、騒音、喫煙等ご注意くださいますよ
うお願いいたします。

尚、サイト内の写真にある近隣の多摩川の土手エリアは、弊社スタジオとは無関係
ですので、下記へお問い合わせください。

大田区ロケ地に関する窓口（観光課宛）
https://www.city.ota.tokyo.jp/kanko/satuei_madoguti.html

第十六スタジオ -近隣が住宅地であるため、道路使用許可を取得しての建物前横での撮影・早朝夜
間時の搬入搬出をご予定されているお客様は、必ず事前にご相談ください。
- スタジオ前の通りは私道となっておりますので、騒音、喫煙等ご注意くださいますよ
うお願いいたします。
-お車でお越しの方、スタジオ前の砂利道は高低差が生じる箇所がありますので、
車高が低い車等は搬入時ご注意ください。

3

https://www.police.pref.kanagawa.jp
https://www.police.pref.kanagawa.jp
https://www.city.ota.tokyo.jp/kanko/satuei_madoguti.html

